11/12/2023, 14:00 SEI/MPPI - 0634074 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=734768&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4934/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0286.0029209/2023-31,

R E S O L V E

CONVOCAR os membros e os servidores do Ministério Público abaixo relacionados para participarem do
curso sobre "Prevenção e Detecção de Fraudes em Licitações e Contratos (De acordo com a Lei
14.133.21)", a ser realizado nos dias 18 e 19 de janeiro, de 08h às 12h e de 13h às 17h, no auditório da
sede leste do MPPI:

MEMBROS
Avelar Marinho Fortes do Rego
Cláudio Roberto Pereira Soeiro
Edgar dos Santos Bandeira Filho
Eduardo Palacio Rocha
Emmanuelle Martins Neiva Dantas Rodrigues Belo
Jesse Mineiro de Abreu
Jorge Luiz da Costa Pessoa
Leonardo Fonseca Rodrigues
Luana Azeredo Alves
Rafael Maia Nogueira
Sinobilino Pinheiro da Silva Junior
SERVIDORES
Adriana Ximenes Rodrigues
Afranio Oliveira da Silva
Alexandre Volta Andrade Nascimento Júnior
Aliete Silva Mendes
Ana Larissa Moura de Almeida
Ana Patrícia Soares
Ana Rayza Santos Costa
André Castelo Branco Ribeiro
Carlos Alberto Farias Júnior
Carol Chaves Mesquita
Dênis Alexandre Teixeira De Sena
Douglas Ribeiro Machado Maciel
Francisco Eduardo Lopes Viana
Francisco Mariano Araújo Filho
Ítalo Garcia Araújo Nogueira
Italo Silva Vaz

11/12/2023, 14:00 SEI/MPPI - 0634074 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=734768&infra_siste… 2/2

Jader Gabriel Rocha Patrasana
Marcos Maciel Martins Brito
Maria Gabrielle Pereira da Costa Nascimento
Paulo André Marques Vieira
Rosângela da Silva Santana
Thadeu Ferreira Soares
Thalita Gonçalves de Sousa
Thaynara Rodrigues Rocha
Therciany Teixeira Moura de Vasconcelos
Thiago Nogueira de Sousa Martins Almeida
Tiago Cerqueira Couto
Tuany de Sousa França

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de dezembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 11/12/2023, às 13:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0634074 e o
código CRC A145A9F4.